
UCHWAŁA NR 145/2021 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Senatu APS nr 198/2019 z dnia 24 września 2019 r. w sprawie 

określenia sposobu potwierdzania efektów uczenia się w APS 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 13 ,art. 69 ust. 1 pkt 2, art. 71, art. 72, art. 79 ust. 2 pkt 2 oraz 

art. 80 ust. 4 Ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 

2021 r. poz. 478 z późn. zm.), Senat APS postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

1. W uchwale nr 198/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 24 marca 2019 r. w sprawie określenia sposobu potwierdzania 

efektów uczenia się w APS wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 5 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. Z przeprowadzonej weryfikacji efektów uczenia się komisja sporządza protokół, którego 

wzór określa załącznik nr 2 do uchwały, wraz z zaświadczeniem, zgodnie ze wzorem 

określonym w załączniku nr 3 do uchwały. Kopię zaświadczenia wydaje się kandydatowi.” 

2) W § 5 uchyla się ust. 9; 

3) W § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Osoby, którym uznano efekty uczenia się, mogą zostać przyjęte na określony kierunek, 

poziom i profil na podstawie wyników uzyskanych w procesie potwierdzania efektów uczenia 

się.” 

4) W § 6 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie 

„3. Decyzję o przyjęciu na studia osoby w trybie uznania efektów uczenia się podejmuje 

Komisja” 

5) Dodaje się § 6a następujący po § 6 o następującym brzmieniu: 

„§ 6a 

1. Kandydaci na stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia 

oraz jednolite studia magisterskie są rangowani na podstawie wyników uzyskanych w 

trakcie procedury uznawania efektów uczenia się. Punkty ECTS uzyskane przez 

kandydatów w trakcie ww. procedury są przeliczane na punkty rekrutacyjne w stosunku 

1:1, czyli 1 punkt ECTS = 1 punkt rekrutacyjny.  

2. Na stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia minimalna liczba punktów 

możliwych do zdobycia niezbędna do zakwalifikowania do przyjęcia na studia wynosi 30 

punktów rekrutacyjnych, zaś maksymalna liczba punktów rekrutacyjnych możliwych do 



zdobycia wynosi 90. Ustala się następujące progi przyjęcia na poszczególne semestry 

studiów: 

Semestr studiów pierwszego stopnia Liczba punktów rekrutacyjnych 

2 30 – 59 

3 60 – 89 

4 90 

 

3. Na stacjonarne i niestacjonarne studia jednolite magisterskie minimalna liczba punktów 

możliwych do zdobycia niezbędna do zakwalifikowania do przyjęcia na studia wynosi 30 

punktów rekrutacyjnych, zaś maksymalna liczba punktów rekrutacyjnych możliwych do 

zdobycia wynosi 150. Ustala się następujące progi przyjęcia na poszczególne semestry 

studiów: 

Semestr studiów jednolitych mgr Liczba punktów rekrutacyjnych 

2 30 – 59 

3 60 – 89 

4 90 – 119 

5 120 – 149 

6 150 

 

4. Na stacjonarne i niestacjonarne studia drugiego stopnia minimalna liczba punktów 

możliwych do zdobycia niezbędna do zakwalifikowania do przyjęcia na studia wynosi 30 

punktów rekrutacyjnych, zaś maksymalna liczba punktów rekrutacyjnych możliwych do 

zdobycia wynosi 60. Ustala się następujące progi przyjęcia na poszczególne semestry 

studiów: 

Semestr studiów drugiego stopnia Liczba punktów rekrutacyjnych 

2 30 – 59 

3 60 

 

5. W przypadku, gdy liczba kandydatów zakwalifikowanych na dany kierunek studiów w 

wyniku potwierdzenia efektów uczenia się przekroczy wyznaczony limit miejsc, wtedy 

dodatkowym kryterium rangowania kandydatów, decydującym o przyjęciu na dany 

kierunek, formę i poziom studiów będą odpowiednio wyniki: 

1) w rekrutacji na studia pierwszego stopnia miejsce na liście rankingowej jest 

wyznaczane zgodnie z algorytmem: 

W = wp + 0,1 x wr 

gdzie: 

 

W – suma wyników (max 170 punktów), 

wp – liczba punktów rekrutacyjnych uzyskanych w wyniku potwierdzenia efektów uczenia 

się; 

wr – liczba punktów rekrutacyjnych uzyskanych przez kandydata na podstawie wyników ze 

świadectwa dojrzałości, przeliczana w sposób przewidziany niniejszą uchwałą dla 

rekrutacji na dany kierunek studiów pierwszego stopnia. 



 

2) w rekrutacji na studia jednolite studia magisterskie miejsce na liście rankingowej jest 

wyznaczane zgodnie z algorytmem: 

W = wp + 0,1 x wr 

gdzie: 

 

W – suma wyników (max 230 punktów), 

wp – liczba punktów rekrutacyjnych uzyskanych w wyniku potwierdzenia efektów uczenia 

się; 

wr – liczba punktów rekrutacyjnych uzyskanych przez kandydata na podstawie wyników ze 

świadectwa dojrzałości, przeliczana w sposób przewidziany niniejszą uchwałą dla 

rekrutacji na dany kierunek studiów jednolitych magisterskich. 

 

3) w rekrutacji na studia drugiego stopnia miejsce na liście rankingowej jest wyznaczane 

zgodnie z algorytmem: 

W = wp + 10 x wr 

gdzie: 

W – suma wyników (max 110 punktów), 

wp – liczba punktów rekrutacyjnych uzyskanych w wyniku potwierdzenia efektów uczenia 

się; 

wr – liczba punktów rekrutacyjnych uzyskanych przez kandydata na podstawie wyników z 

dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia (lub równoważnego), przeliczana w 

sposób przewidziany niniejszą uchwałą dla rekrutacji na dany kierunek studiów drugiego 

stopnia.” 

 

6) W § 8 uchyla się ust. 1. 

 

§ 2 

Przyjmuje się tekst jednolity Uchwały nr 198/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 24 marca 2019 r. w sprawie określenia sposobu 

potwierdzania efektów uczenia się w APS zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do niniejszej 

Uchwały.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 


